
                                                   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

307462 Курская область , Глушковский район, с.Кульбаки , д.322 ОГРН 1024600746741 ИНН 

4603000512 КПП 460301001 тел (47132) 3-15-44, факс 3-15-43 , E-mal: 

adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«26» февраля 2025г.  № 13 

О внесении изменений в административный регламент Администрации 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных 

на территории сельского поселения, в собственность или аренду без 

проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области от 

18.01.2019 № 14  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 

района Курской области, Администрация Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент Администрации 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на 

территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения 

торгов», утвержденный постановлением Администрации Кульбакинского 

сельсовета Глушковского района Курской области от 18.01.2019 № 14 (далее – 

Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4.1. Регламента изложить в новой редакции: 

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не 

более 20 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении 

земельного участка.». 

1.2. В пункте 2.10.2. Регламента: 

- подпункты 8-10 изложить в новой редакции: 

mailto:adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru


«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой 

с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо 

принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации 

указанного решения не требуется заключения договора о комплексном 

развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о 

предоставлении земельного участка обратился собственник здания, 

сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, 

расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого 

земельного участка; 

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой 

с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо 

принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации 

указанного решения не требуется заключения договора о комплексном 

развитии территории, или земельный участок образован из земельного 

участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о 

комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой 

земельный участок предназначен для размещения объектов федерального 

значения, объектов регионального значения или объектов местного значения 

и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, 

уполномоченное на строительство указанных объектов; 

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого 

заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в 

границах территории, в отношении которой принято решение о ее 

комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не 

требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в 

соответствии с утвержденной документацией по планировке территории 

предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов 

регионального значения или объектов местного значения, за исключением 

случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка 

обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии 

территории, предусматривающий обязательство данного лица по 

строительству указанных объектов;». 

- подпункт 13 изложить в новой редакции: 

« 13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 

39.18 Земельного кодекса извещение о предоставлении земельного участка 

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;». 

- дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания: 

«14.1) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в 

границах зоны с особыми условиями использования территории, 

установленные ограничения использования земельных участков в которой не 



допускают использования земельного участка в соответствии с целями 

использования такого земельного участка, указанными в заявлении о 

предоставлении земельного участка;». 

- дополнить подпунктом 26 следующего содержания: 

«26) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного 

в перечень государственного имущества или перечень муниципального 

имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 

июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, которое не 

является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в 

отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с 

частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.». 

2. Постановление вступает в силу  после его обнародования и 

подлежит размещению  на  официальном сайте Администрации 

Кульбакинского сельсовета Глушковского  района Курской области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.   

 

 

Глава Администрации 

Кульбакинского сельсовета                                                    В.В. Минаков 

 


